Nos, ne fausti huius eventus memoria intercidat, atque ut publi
cum aliquod benevolentiae Nostrae testimonium Venerabilibus 
Fra tribus exhibeamus, externo honoris insigni universos terrarum 
orbis Antistites exornandos censuimus.
Quare, hisce litteris, Apostolica auctoritate Nostra, perpetuum in 

modum concedimus ut universi Patriarchae, Archiepiscopi et 
Episcopi birreto violacei coloris, hoc futurisque temporibus, uti 
libere et licite possint et valeant. Hoc ita illis proprium volumus, 
ut alius qui episcopal! dignitate non sit insignitus, ejusmodi orna
ment© nullatenus potiri queat.
Non obstantibus constitutionibus et sanctionibus apostolicis 

ceterisque omnibus, licet speciali et individua mentione ac deroga- 
tione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.
Datum Romae, a pud Sanctum Petrum, sub, annul© Piscatoris, die 

III Februarii MDCCCLXXXVIII Pontificatus Nostri anno decimo.

M. Caro . Lf .dochowski

Motu  Proprio

SS.D.N. Pn Papae  X
De Protonotariis Apostolicis, Praelatis Urbani, Et Aliis 
Nonnullis Privilegiis Praelatorum Pi opriis Fruuntur

Pius PP. X
Inter multiplices curas, quibus ob officium Nostrum apostolicum 

premimur, ilia etiam imponitur, ut venerabilium Fratrum Nostro
rum, qui episcipali charactere praefulgent, pontificales praeroga- 
tivas, uti par est, tueamur. I psi enim Apostolorum sunt Successores; 
de iis loquitur Cyprianus (Ep. 69, n. 8) dicens, Episcopum in Ecclesia 
esse et Ecclesiam in Episcopo; nec ulla adunatur Ecclesia sine 
Episcopo suo, imo vero Spiritus ipse Sanctus posuit Episcopos regere 
Ecclesiam Dei (Act., XX, 38). Quapropter, Presbyteris superiores 
esse Episcopos, jure definivit Tridentinum Concilium (Sess. XXIII, 
c. 7). Et licet Nos, non tantum honoris, sed etiam jurisdictions 
principatum supra ceteros Episcopos, ex Christi dispositione, tam- 
quam Petro Successores, gcramus, nihilominus Fratres Nostri sunt
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Episcopi, et sacra Ordinatione pares. Nostrum ergo est, illorura 
excelsae dignitati sedulo prospicere, eamque pro viribus coram 
christiano populo extollere.
Ex quo praesertim Pontificalium usus per Decessores Nostros 

Romanos Pontifices aliquibus Praelatis, episcopali charactere non 
insignitis, concessus est, id saepe accidit, ut, vel malo hominum 
ingenio, vel prava aut lata nimis interpretatione, ecclesiastica disci 
plina haud leve detrimentum ceperit, et episcopalis dignitas non 
parum iniuriae.
Quum veto de huiusmodi abusibus ad hanc Apostolicam Sedem